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Ide për Përgatitjen e Mësimit
Te cila mundësi zgjodhe të përqendroheshe?

  

 

Merre parasysh t’i përdorësh disa nga pyetjet vijuese për të të ndihmuar ta përgatitësh 
përvijimin tënd.

Fraza kyçe nga vargjet që mund t’ua sugjerosh atyre që u jep mësim, mund të shenjojnë:

  

 

Ajo që këto vargje mund t’i ndihmojnë ata të cilëve u jep mësim të kuptojnë ose ndiejnë rreth Atit Qiellor dhe 
Jezu Krishtit:

  

 

Si mund të ndikojë kjo e vërtetë në jetën e atyre që u jep mësim:

  

 

Mësime me sende ose shembuj të mirë të njerëzve që e jetojnë këtë të vërtetë:

  

 

Pyetjet që mund t’i bësh për t’i ndihmuar ata që u jep mësim të përsiatin për atë që Alma dha mësim:

  

 

Përvojat që ke pasur me atë që dha mësim Alma:

  

 

Shkrimet e shenjta ose thënie të tjera nga udhëheqësit e Kishës:

  

 

Çfarë mund t’i ftosh ata të cilëve u jep mësim të bëjnë për shkak të asaj që mësuan:
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